2019（平成 31）年 1月

受験生・保護者の皆様

小中学校関係者 各位

東北学院中学校・高等学校

校 長 大 橋 邦 一

本校入学試験 緊急事態発生時の対応について

平成 31 年度東北学院中学校および高等学校の入学試験において，緊急事態が発生した場合に以下のように

対応いたしますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．地震・大雪・弾道ミサイルの影響等のため広範囲にわたって交通機関が乱れた場合

状況により，次の[1]又は[2]のように対応します。

[1]予定通りの時刻で試験を実施

予定通り実施する場合も，交通機関の乱れのため時間通りに来られない受験生には別途対応しますので，

安全に注意して慌てずに来校するようにしてください。また，遅れる旨ご連絡ください。

TEL 022-786-1231

[2]時間を繰り下げて試験を実施

状況に応じて全体の試験開始時刻を繰り下げます。場合によって別日に延期することもあります。

※試験当日の緊急連絡は，本校ホームページに掲載いたします。

◎来校途中は安全確保を最優先に行ってください。

Ⅱ．試験実施中に緊急地震速報または Jアラート等の発令に相当する緊急事態が発生した場合

状況により，次のように対応します。

①一時，試験を中断。安全が確認できれば再開。

②試験継続が不可能な場合は，当日の試験は中止。

※必要に応じて受験生を安全な場所に避難させ（同時に，控室の保護者へ連絡・避難），ご家庭との連絡（緊

急電話等で対応）を取りながら安全に帰宅させます。

※可能な限り，随時，本校ホームページで対応を掲載いたします。

Ⅲ．その他

（１）インフルエンザ等発症の場合

試験当日，別室にて受験することが可能です。来校時に受付で申し出てください。

（２）携帯電話・スマートフォンの持ち込みについて

災害時の安否確認や帰路の交通手段確保のため，受験生が持参することも考えられますが，不正行為防止

の観点から受験場での使用は禁止します。この場合，電源を完全に切った上で鞄にしまわせる対応をとり

ます。

以上